
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS Nr.22 

 

2024.gada 18.decembris 

 

LĒMUMS Nr.1 

Par nekustamo īpašumu atsavināšanu izglītības iestādes būvniecības projekta 

īstenošanai 

Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2022.-2034. gadam viena no 

ilgtermiņa prioritātēm ir daudzveidīgas izglītības pieejamības nodrošināšana. Tajā norādīts, 

ka novada ciemos pieejamo pakalpojumu grozā būtu jāizveido vidusskolas pakalpojums. 

Ņemot vērā prognozes, Mārupes novada Attīstības programmas 2022-2028 Rīcības plānā 

iekļauta “Pamata un vidējās izglītības pieejamības paaugstināšana” (R1.2), kuras plānotais 

rezultāts ir vietu radīšana, izbūvējot jaunas telpas izglītības pakalpojumu attīstībai, vai to 

nodrošināšana sadarbībā ar kaimiņu pašvaldībām. Vajadzība pamatota pētījumos, kas rāda, 

ka kopš 2011.gada iedzīvotāju skaits Mārupes novadā ik gadu pieaug. To veicina dabiskais 

pieaugums un migrācija. Bāzes scenārija ietvaros veiktie aprēķini par nākotnes perspektīvu 

attiecībā uz iedzīvotāju skaita izmaiņām liecina, ka iedzīvotāju skaits Mārupes novadā, 

visdrīzāk, turpinās stabili pieaugt visās vecuma grupās, 2040.gadā pārsniedzot 45 000, no 

tiem potenciālo bērnudārzu un izglītības iestāžu klientu skaits (1,5 – 18 gadus veci 

iedzīvotāji) varētu pieaugt par 32%, līdz 1,5 gadus veco bērnu skaits par 15%. Saskaņā ar 

demogrāfiskajām prognozēm, dalījumā pa izglītības vecuma pakāpēm būtiskākās izmaiņas 

skars tieši vidusskolas vecuma bērnus, kuru skaits 7 – 9 gadu laikā dubultosies.  

Ar 2023.gada 29.novembra Mārupes novada pašvaldības domes lēmumu Nr.58, 

prot.Nr.22 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamo īpašumu “Jaungraviņas”, 

kadastra Nr. 80760060114 un Stīpnieku ceļš 23, kadastra Nr. 80760060031, Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā, teritorijai” tika nolemts uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamo 

īpašumu “Jaungraviņas”, kadastra Nr. 80760060114 un Stīpnieku ceļš 23, kadastra Nr. 

80760060031, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai ar mērķi nodrošināt 

priekšnosacījumus jaunas skolas būvniecībai.  

Nekustamais īpašums “Jaungraviņas”, kadastra Nr. 80760060114, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā reģistrēts Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1672 un īpašuma 

tiesības uz to nostiprinātas Mārupes novada pašvaldībai. Īpašums sastāv no neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760060114, ar kopējo platību 8,635 ha. 

Ņemot vērā, ka nekustamais īpašums “Jaungraviņas”, kadastra Nr. 80760060114 

atrodas ārpus ciema robežām, Mārupes novada pašvaldība turpināja meklēt labākos un 

efektīvākos risinājumus jaunas izglītības būvniecības projekta īstenošanai un atsaucoties uz 

pašvaldības aicinājumu 2024.gada 20.novembrī  no SIA “KI Zeme”, reģ.Nr. 40103161381 

saņēma apliecinājumu, ka uzņēmums ir gatavs pārdot nekustamos īpašumus “Boļi-A”, 

kadastra numurs 80760121028, “Boļi-B”, kadastra numurs 80760121029 un  “Rožu iela”,  

kadastra numurs 80760121211, Mārupē, Mārupes novadā ar kopējo platību 93979 m2.  



Atbilstoši 2013. gada 18. jūnijā apstiprinātā Mārupes novada (šobrīd Mārupes pagasts 

un Mārupes pilsēta) teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam funkcionālajam zonējumam 

nekustamais īpašums “Boļi-A”, kadastra numurs 80760121028, atrodas Darījumu apkalpes 

objektu apbūves teritorijā (PD), kur noteiktās atļautās izmantošanas veidi ietver arī izglītības 

iestādi, savukārt nekustamais īpašums  “Boļi-B”, kadastra numurs 80760121029, atrodas 

Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), kur kā papildizmantošana būtu pieļaujama pirmsskolas 

izglītības iestādes būvniecība, veicot būvniecības publiskās apspriešanas procesu.  

Izglītība vairākus gadus ir bijusi viena no Mārupes novada pašvaldības galvenajām 

prioritātēm, kam novirzīta lielākā daļa pašvaldības budžeta līdzekļu, taču daudzu miljonu 

investīcijas jaunas skolas būvniecībai no pašvaldības budžeta līdzekļiem finansēt nav 

iespējams. Viena no iespējām projektu īstenot ir, izmantojot publiskās un privātās 

partnerības modeli. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu - Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 

3.pants noteic, ka nekustamā īpašuma atsavināšanu sabiedrības vajadzībām ierosina un veic 

pašvaldība, kuras kompetencē ir attiecīgo sabiedrības vajadzību nodrošināšana. Saskaņā ar 

minētā likuma 4.pantu nekustamā īpašuma atsavināšana sabiedrības vajadzībām notiek, 

vienojoties par labprātīgu īpašuma atsavināšanu vai to atsavinot piespiedu kārtā.  

Atbilstoši Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas 

likuma 8.panta pirmajai daļai pēc tam, kad pašvaldība pieņēmusi konceptuālu lēmumu par 

sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešama projekta īstenošanu un atlīdzības 

noteikšanu institūcija uzsāk šī projekta īstenošanu - Nekustamā īpašuma atlīdzības 

noteikšanas process noris Ministru kabineta 2011.gada 15.marta noteikumos Nr.204 

“Kārtība, kādā nosaka taisnīgu atlīdzību par sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo 

īpašumu” paredzētajā kārtībā (turpmāk – Ministru kabineta  noteikumi Nr.204).  

Ievērojot minēto un saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā 

īpašuma atsavināšanas likuma 3., 8.pantu,  Pašvaldību  likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, 73.panta ceturto daļu, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Jānis Lagzdkalns, Ivars Punculis, Līga Kadiģe, Ira Dūduma, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko, Jānis Kazaks, Oļegs Sorokins, 

Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Andris Puide, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” 1 (Uģis 

Šteinbergs), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Konceptuāli atzīt, ka nekustamie īpašumi “Boļi-A”, kadastra numurs 80760121028, 

“Boļi-B”, kadastra numurs 80760121029 un  “Rožu iela”,  kadastra numurs 80760121211 ir 

nepieciešami pašvaldības funkciju pildīšanai saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 4.punktu un tie ir atsavināmi. (Pielikums Nr.1)  

2.  Uzdot Mārupes novada pašvaldības nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijai veikt 

darbības atsavināmā nekustamā īpašuma vērtības noteikšanai atbilstoši Sabiedrības 

vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma un uz tā pamata 

izdotajos Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā.  

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      /paraksts/                             Andrejs Ence 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S.Maščinska 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    



un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N.Zālīte  

1.pielikums  

 



 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS Nr.22 

 

2024.gada 18.decembris 

LĒMUMS Nr.2 

Par sadarbību dabas parka “Beberbeķi” dabas aizsardzības plāna sagatavošanā un 

ieviešanā   

2024.gada 3.aprīlī stājās spēkā Ministru kabineta 2024.gada 26.marta noteikumi 

Nr.196 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027.gadam 

2.2.3.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, 

“zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu” 2.2.3.3.pasākuma 

“Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai” pirmās un otrās kārtas 

īstenošanas noteikumi”, kuros noteikts, ka: 

[1] Pasākuma mērķis ir uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, 

izstrādājot īpaši aizsargājamo dabas teritoriju dabas aizsardzības plānus. Pasākuma otrās 

atlases kārtas mērķteritorijas ir īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurām  saskaņā ar 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas izveidotās dabas aizsardzības 

plānu izvērtēšanas komisijas lēmumu dabas aizsardzības plāni ir izstrādājami prioritāri. 

Pasākuma otrās atlases kārtas mērķa grupa ir dabas un vides aizsardzības, uzraudzības un 

kontroles institūcijas, pašvaldības, kuru teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijas, kā arī šo teritoriju īpašnieki un iedzīvotāji. Pasākuma otro atlases kārtu īsteno 

atklātas projektu iesniegumu atlases veidā. Pasākuma ietvaros atbildīgās iestādes funkcijas 

pilda Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM). 

Pasākuma pirmajā un otrajā atlases kārtā atbalsts tiek sniegts granta veidā. 

[2] Pasākuma otrajā atlases kārtā attiecināmais Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējuma apmērs nepārsniedz 85 procentus no projekta kopējā attiecināmā finansējuma, 

un pašvaldības budžeta līdzfinansējums ir vismaz 15 procenti no projekta kopējā attiecināmā 

finansējuma. Projekta minimālais attiecināmo izmaksu apmērs nav mazāks par 200 000 

(ieskaitot) euro.  

[3] Projekta iesniedzējs saskaņā ar projektu iesniegumu atlases nolikuma prasībām 

elektroniski sagatavo projekta iesniegumu, kuram pievieno ar Dabas aizsardzības pārvaldi 

saskaņotu darba uzdevumu īpaši aizsargājamas dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna 

izstrādei, un iesniedz, izmantojot Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmu.  

[4] Pasākuma ietvaros atbalstāmās darbības bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai 

un ekosistēmu aizsardzībai ir aizsardzības plānu izstrāde īpaši aizsargājamām dabas 

teritorijām, komunikācijas un vizuālās identitātes prasību nodrošināšanas pasākumi, tai 

skaitā sabiedrību izglītojoši vai dabas izglītības pasākumi, projekta vadības, īstenošanas un 

uzraudzības nodrošināšana. 

VARAM un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi projektu iesniegumu 

atlases otro kārtu: https://www.varam.gov.lv/lv/pasakumi-biologiskas-daudzveidibas-

https://www.varam.gov.lv/lv/pasakumi-biologiskas-daudzveidibas-veicinasanai-un-saglabasanai


veicinasanai-un-saglabasanai. Projekta iesniegumi iesniedzami līdz 2024.gada 

18.decembrim. 

Attīstības un plānošanas pārvalde ir izvērtējusi pašvaldības plānošanas dokumentos 

iekļautās prioritātes, saskaņā ar kurām dabas parks “Beberbeķi” ir iekļauts investīciju plānā 

2024. – 2026.gadam, kopš 2004.gada minētais dabas parks ir iekļauts Natura 2000  teritoriju 

tīklā (vietas kods: LV0301800) kā B tipa teritorija – teritorija, kas noteikta īpaši 

aizsargājamo sugu, izņemot putnus, un īpaši aizsargājamo biotopu aizsardzībai.  

Dabas parka “Beberbeķi” dabas aizsardzības plāns bija izstrādāts laika posmam no 

2003.gada līdz 2009.gadam un bija pagarināts līdz 2013.gada 31.decembrim saskaņā ar vides 

ministra 2010.gada 6.janvāra rīkojumu Nr.2 „Par dabas aizsardzības plāna darbības termiņa 

pagarināšanu”. Šobrīd aizsargājamās teritorijas dabas aizsardzības plāns nav spēkā, tas 

neatbilst aktuālajai situācijai. 

Līdz ar to, lai uzlabotu dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību dabas parkā 

“Beberbeķi”, nepieciešams izstrādāt īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības 

plānu, tā izstrādē sadarbojoties ar SIA “Rīgas meži” (reģ. nr.40003982628). Minētajai 

sadarbībai nepieciešams noslēgt sadarbības līgumu, kurā Mārupes novada pašvaldība un SIA 

“Rīgas meži” vienojas par sadarbības veidošanu īpaši aizsargājamo dabas teritoriju, kas 

atrodas Mārupes novadā, pieder SIA “Rīgas meži” vai ir nodotas SIA “Rīgas meži” 

apsaimniekošanā, aizsardzības un apsaimniekošanas jomā. Sadarbības mērķis ir īpaši 

aizsargājamo dabas teritoriju dabas aizsardzības plānu izstrādes organizēšana, tai skaitā 

projekta iesnieguma “Dabas parka “Beberbeķi” dabas aizsardzības plāna izstrāde” 

sagatavošana un finansēšana, kā arī apstiprināto īpaši aizsargājamo dabas teritoriju dabas 

aizsardzības plānu ieviešana. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktam viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un 

apsaimniekošanu. 

Ministru kabineta 2007.gada 9.oktobra noteikumu Nr.686 “Noteikumi par īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību” 5. un 

7.punktā noteikts, ka pašvaldības izveidotās aizsargājamās teritorijas plānu izstrādā attiecīgā 

pašvaldība. Jebkura fiziska vai juridiska persona (arī zemes īpašnieks vai lietotājs) var 

organizēt plāna izstrādi par saviem līdzekļiem vai arī piesaistīt ārvalstu vai starptautisko 

organizāciju finansējumu, ievērojot noteikumos noteiktās prasības. 

Ievērojot augstāk minēto un saskaņā ar  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 9.oktobra noteikumu Nr.686 “Noteikumi par īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību” 5. un 

7.punktu, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, 

Jānis Lagzdkalns, Ivars Punculis, Līga Kadiģe, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko, Jānis Kazaks, Oļegs Sorokins, 

Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Andris Puide, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1.  Slēgt sadarbības līgumu starp Mārupes novada pašvaldību un SIA “Rīgas meži” par 

sadarbības veidošanu īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas 

jomā. 

2.  Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam parakstīt sadarbības 

līgumu saskaņā ar šī lēmuma pielikumu.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                       /paraksts/                                Andrejs Ence    

https://www.varam.gov.lv/lv/pasakumi-biologiskas-daudzveidibas-veicinasanai-un-saglabasanai


          
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Juridiskās nodaļas juriste Sofija Fomina  

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas  

vadītāja p.i. Jānis Buza 

 

 

  



 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS Nr.22 

 

2024.gada 18.decembris 

LĒMUMS Nr.3 

Par projekta “Dabas parka “Beberbeķi” dabas aizsardzības plāna izstrāde” 

pieteikuma iesniegšanu un finansējuma nodrošināšanu 

2024.gada 3.aprīlī stājās spēkā Ministru kabineta 2024.gada 26.marta noteikumi 

Nr.196 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027.gadam 

2.2.3.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, 

“zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu” 2.2.3.3.pasākuma 

“Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai” pirmās un otrās kārtas 

īstenošanas noteikumi”, kuros noteikts, ka: 

[1] Pasākuma mērķis ir uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, 

izstrādājot īpaši aizsargājamo dabas teritoriju dabas aizsardzības plānus. Pasākuma otrās 

atlases kārtas mērķteritorijas ir īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurām  saskaņā ar 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas izveidotās dabas aizsardzības 

plānu izvērtēšanas komisijas lēmumu dabas aizsardzības plāni ir izstrādājami prioritāri. 

Pasākuma otrās atlases kārtas mērķa grupa ir dabas un vides aizsardzības, uzraudzības un 

kontroles institūcijas, pašvaldības, kuru teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijas, kā arī šo teritoriju īpašnieki un iedzīvotāji. Pasākuma otro atlases kārtu īsteno 

atklātas projektu iesniegumu atlases veidā. Pasākuma ietvaros atbildīgās iestādes funkcijas 

pilda Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM). 

Pasākuma pirmajā un otrajā atlases kārtā atbalsts tiek sniegts granta veidā. 

[2] Pasākuma otrajā atlases kārtā attiecināmais Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējuma apmērs nepārsniedz 85 procentus no projekta kopējā attiecināmā finansējuma, 

un pašvaldības budžeta līdzfinansējums ir vismaz 15 procenti no projekta kopējā attiecināmā 

finansējuma. Projekta minimālais attiecināmo izmaksu apmērs nav mazāks par 200 000 

(ieskaitot) euro.  

[3] Projekta iesniedzējs saskaņā ar projektu iesniegumu atlases nolikuma prasībām 

elektroniski sagatavo projekta iesniegumu, kuram pievieno ar Dabas aizsardzības pārvaldi 

saskaņotu darba uzdevumu īpaši aizsargājamas dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna 

izstrādei, un iesniedz, izmantojot Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmu.  

[4] Pasākuma ietvaros atbalstāmās darbības bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai 

un ekosistēmu aizsardzībai ir aizsardzības plānu izstrāde īpaši aizsargājamām dabas 

teritorijām, komunikācijas un vizuālās identitātes prasību nodrošināšanas pasākumi, tai 

skaitā sabiedrību izglītojoši vai dabas izglītības pasākumi, projekta vadības, īstenošanas un 

uzraudzības nodrošināšana. 

VARAM un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi projektu iesniegumu 

atlases otro kārtu: https://www.varam.gov.lv/lv/pasakumi-biologiskas-daudzveidibas-

https://www.varam.gov.lv/lv/pasakumi-biologiskas-daudzveidibas-veicinasanai-un-saglabasanai


veicinasanai-un-saglabasanai. Projekta iesniegumi iesniedzami līdz 2024.gada 

18.decembrim. 

Attīstības un plānošanas pārvalde ir izvērtējusi pašvaldības plānošanas dokumentos 

iekļautās prioritātes, saskaņā ar kurām dabas parks “Beberbeķi” ir iekļauts investīciju plānā 

2024. – 2026.gadam, kopš 2004.gada minētais dabas parks ir iekļauts Natura 2000  teritoriju 

tīklā (vietas kods: LV0301800) kā B tipa teritorija – teritorija, kas noteikta īpaši 

aizsargājamo sugu, izņemot putnus, un īpaši aizsargājamo biotopu aizsardzībai.  

Dabas parka “Beberbeķi” dabas aizsardzības plāns bija izstrādāts laika posmam no 

2003.gada līdz 2009.gadam un bija pagarināts līdz 2013.gada 31.decembrim saskaņā ar vides 

ministra 2010.gada 6.janvāra rīkojumu Nr.2 „Par dabas aizsardzības plāna darbības termiņa 

pagarināšanu”. Šobrīd aizsargājamās teritorijas dabas aizsardzības plāns nav spēkā, tas 

neatbilst aktuālajai situācijai. 

Līdz ar to, lai uzlabotu dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību dabas parkā 

“Beberbeķi”, nepieciešams izstrādāt īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības 

plānu, piesaistot ekspertu, kā arī projekta ietvaros paredzēts veikt sabiedrības informatīvos 

un izglītojošos pasākumus. 

Plānotās projekta izmaksas: 

Kopējās projekta izmaksas - attiecināmās 

izmaksas 

EUR 200 000 100% 

Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējums EUR 30 000 15% 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējums 

EUR 170 000 85% 

 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktam viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un 

apsaimniekošanu. 

Ministru kabineta 2007.gada 9.oktobra noteikumu Nr.686 “Noteikumi par īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību” 5. un 

7.punktā noteikts, ka pašvaldības izveidotās aizsargājamās teritorijas plānu izstrādā attiecīgā 

pašvaldība. Jebkura fiziska vai juridiska persona (arī zemes īpašnieks vai lietotājs) var 

organizēt plāna izstrādi par saviem līdzekļiem vai arī piesaistīt ārvalstu vai starptautisko 

organizāciju finansējumu, ievērojot noteikumos noteiktās prasības. 

Izvērtējusi projekta “Dabas parka “Beberbeķi” dabas aizsardzības plāna izstrāde”  

nepieciešamības pamatojumu un plānotās investīcijas,  kā arī, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 9.oktobra noteikumu 

Nr.686 “Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu 

un izstrādes kārtību” 5. un 7.punktu, Ministru kabineta 2024.gada 26.marta noteikumu 

Nr.196 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027.gadam 

2.2.3.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, 

“zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu” 2.2.3.3.pasākuma 

“Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai” 23.punktu, atklāti 

balsojot ar 18 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Jānis 

Lagzdkalns, Ivars Punculis, Līga Kadiģe, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 

Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko, Jānis Kazaks, Oļegs Sorokins, Ilze 

Bērziņa, Guntis Ruskis, Andris Puide, Aivars Osītis), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Piedalīties atklātā projektu konkursā Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027.gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību 

https://www.varam.gov.lv/lv/pasakumi-biologiskas-daudzveidibas-veicinasanai-un-saglabasanai


un bioloģisko daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt 

piesārņojumu” 2.2.3.3. pasākuma “Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un 

saglabāšanai” projektu iesniegumu otrajā atlases kārtā, iesniedzot projektu “Dabas parka 

“Beberbeķi” dabas aizsardzības plāna izstrāde”. 

2. Nodrošināt pašvaldības budžeta līdzfinansējumu 15%  jeb 30 000 EUR apmērā no 

projekta kopējā attiecināmā finansējuma. 

3. Par atbildīgo projekta iesnieguma sagatavošanā, iesniegšanā, projekta vadīšanā un 

uzraudzībā noteikt Attīstības un plānošanas pārvaldi.  

4. Projekta īstenošanas laiks - provizoriski no 2025.gada 1.februāra līdz 2027.gada 

1.decembrim. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/       Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

projektu vadītāja Monta Martīni 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas  

vadītāja p.i. Jānis Buza 

 


